
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

«15» апреля 2020 г. № 418

О направлении работников
медицинских организаций на период 
распространения новой коронавирусной 
инфекции COVID-19 ^

г *

В соответствии с приказом Министерства здравоохранения Российской 
Федерации от 19 марта 2020 года № 198н, приказом министерства здравоохранения 
Калужской области от 23.03.2020 №307 «О временном порядке организации работы 
медицинских организаций Калужской области на период распространения новой 
коронавирусной инфекции COVID-19» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям государственных учреждений здравоохранения Калужской 
области, подведомственных министерству здравоохранения Калужской области:

1.1. Сформировать резерв медицинского персонала для направления на работу в 
государственное автономное учреждение здравоохранения Калужской области 
«Калужский областной специализированный центр инфекционных заболеваний и 
СПИД» и государственное бюджетное учреждение здравоохранения Калужской области 
«Городская клиническая больница №2 «Сосновая роща» в соответствии с приложением 
к настоящему приказу.

1.2. Направить не позднее 17.04.2020 список, указанных в пункте 1.1 медицинских 
работников (Ф.И.О., должность, номер мобильного телефона), за подписью 
руководителя учреждения в отдел кадров министерства здравоохранения Калужской 
области с приложением копии письменного согласия от каждого медицинского 
работника на работу в учреждениях, указанных в пункте 1.1 настоящего приказа.

1.3. Обеспечить исполнение данного приказа под личную ответственность.
2. Приказы министерства здравоохранения Калужской области от 25.03.2020 

№ 321 «О командировании работников медицинских организаций Калужской области 
на период распространения новой коронавирусной инфекции COVED-19» и от 
08.04.2020 №396 «О командировании работников медицинских организаций Калужской 
области на период распространения новой коронавирусной инфекции COVID-19» 
признать утратившими силу.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.



Приложение 1 
к приказу министерства здравоохранения

Калужской области 
от 15.04.2020 №418

Наименование учреждения Необходимо направить для работы с COVXD-19
Врач-

рентгенолог
Врач-

анестезиолог**
реаниматолог

Врач-
терапевт

В рач-
хирург

Врачи любой 
специальности 
(кооме врача- 
стоматолога)

Меднци
некая
сестра

Санитар
(ка)

ГБУЗ КО «Калужская городская больница 
№4 имени Хлюстина Антона Семеновича»

1 1 1 3 25 Максимал
ьио

возможно
е

количеств
о

ГБУЗ КО «Калужская городская больница 
№5»

1 1 17

ГБУЗ КО «Детская городская больница» 1 о
J 30

ГБУЗ КО «Городская поликлиника» 1 2 13
ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая 
больница»

2 п о 1 2 10 52

ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая 
детская больница»

1 5 16

ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая 
больница скорой медицинской помощи» 
им. КН. Шевченко»

1 7 1 4 10 12

ГБУЗ КО «Областная клиническая 
туберкулезная больница»

1 3 6

ГБУЗ КО «Калужский областной 
клинический онкологический диспансер»

2 4 9 18

ГБУЗ КО «Калужский областной 
клинический кожно-венерологический 
диспансер»

3 10

ГБУЗ КО «Калужский областной врачебно
физкультурный диспансер»

3 л
Э

ГБУЗ КО «Наркологический диспансер 2 4

с



Калужской области» •
ГАУЗ КО «Калужская областная детская 
стоматологическая поликлиника»

16

ГАУЗ КО «Калужская областная 
стоматологическая поликлиника»

16

ГАУЗ КО «Калужский санаторий 
«Звездный»

2 13

ГБУЗ КО «ЦРБ Бабынинского района» 1 7
ГБУЗ КО «ЦРБ Боровского района» 1 1 1 1 20
ГБУЗ КО «ЦРБ Жуковского района» 1 8
ГБУЗ КО «Городская поликлиника ГП 
«Г ород Кременки»

1 2

ГБУЗ КО «ЦРБ Малоярославецкого района» 1 1 2 1 18
ГБУЗ КО «ЦРБ Хвастовичского района» 1 п

J

ГБУЗ КО «ЦРБ Тарусского района» 2 4
ГБУЗ КО «ЦМБ № 1» 2 1 1 1 27
ГБУЗ КО «ЦМБ № 2» 1 1 1 2 18
ГБУЗ КО «ЦМБ № 3» 1 1 15
ГБУЗ КО «ЦМБ № 4» 1 8
ГБУЗ КО «ЦМБ № 5» 1 2 13
ГБУЗ КО «ЦМБ № 6» 1 1 о 23

Итого: 9 52 10 15 74 421

(



Приложение 2 
к приказу министерства здравоохранения

Калужской области 
от 15.04.2020 № 418

Наименование учреждения Необходимо направить для работы с СОУПЫ9
Врач-

рентгенолог
Врач-

анестезиолог-
реаниматолог

Врач-
терапевт

Врач -  
хирург

Врачи любой 
специальности 
(кроме врача- 
стоматолога)

Медици
некая
сестра

Санитар
(ка)

ФГБУ ДПНС «Калуга-Бор» Минздрава 
России

3 5

( (
v


